adhibe, & incandescentis rumorem audies, euolat in fumo spiritus, & ollarum
cameris, & vasis vitrei fundo compactum reperies. Temporis ne nimium
teras in elimando stanno, in liquatum stannum medietas viui mergatur
argenti, & pila tundatur, & habes illicò & citius euolat spiritus, & fixum
argentum viuum habes. Organum si terreum à latere perforabis, commodius
paulatim iniicies & obturabis. Sic quoque

E' stibio

Possumus extrahere: Stibium, quod seplasiariis antimonium dicitur, tenuissimè
manualibus molis subigitur, & tritatur: inde noua olla carbonibus
accensis condita rubescat tota, cui stibium, tartari duplum, salnitri quadruplum
optimè tusa paulatim iniicies, cumque tollitur fumus, operculo claude,
ne surgens fumus euolet, tollito demum, & aliud proiicito, dum totus
comburatur puluis, igni postea aliquantis per proroget moras, extracta
refrigerari finito, & super extantes tollito fæces, & in fundo insidens viuum
argentum reperies, quod vocant chymistæ regulum, & plumbum præsefert,
facileque in hoc transformatur: Si enim (Dioscorides ait) paulo magis
concrematur, in plumbum vertitur.

**Quomodo friabile adimitur, in corpus
reducitur, & color in cutim trahitur.**

CAPVT III.

visa sunt: in metallis enim fucandis, & adulterandis
sæpè accidunt: vt instructus operator ad ea accedat: Sic n.
pulchiora & perfectiora spectabuntur. Primò autem

Friabile tollere

Docebimus, vt fieri pterit, in calcem redigito sub fimo
condito, post hæc facito cum incanduerit igni, restinguantur, vel
liquata proiificantur vbi ardens aqua sæpè purgata, terebinthina resina,
ipsius oleo, cera, sepo, euphorbio, mirrha, factitia chrysocolla, qua vtuntur
aurifabri, vt celeritatem dent fundendo, aurique ferrumini, nam si
inhabile metallum fuerit tudendo, quia vnctuosa sæpè corpora præmollire
solent: si omnibus, vel aliquibus iis liquore subacto in pastillos digerimus,
& vbi metallum vi follium ignibus cædit, intus proiiciemus. Vel hæc limi
modo crassescant, & vti lutulenta reddantur, metallum igni apponito, vt
accensis carbonibus ignescat, & exemptum restinguatur, ac finito semissem
horæ combibere. Vel canalicula perungantur, illaque infundantur, & supprimant
fragilitatis multum, & huius adminiculo malleo cædunt, & sub eo
extenduntur, vbi prius tacti in partes dissiliunt multas. At si volueris

Metalla in corpus reducere.

Quia in calcem versa, non denuo leui inunguntur artificio, consentaneum
fore duximus edocere, cum crebrò in nostris operationibus vsu veniat. Hæc
huiusmodi retinent vim: chrysocolla, tartarum, alum, ouorum vitella,
sal alchali, ammoniacum, salnitrum, & quem saponem vocant, omnibus
iis, vel eorum quibusdam globulos effingimus, ac fusorio in vase vbi calces
liquescunt igni, proiiciuntur, & in pristinum reuertuntur statum: cum hoc
probè noueris, extrahito. Id tamen animaduersione dignum est, si calx auri
fuerit, cum ouorum vitellis & similibus: cum albumine & tartaro argentum:
amurca verò olei maximè in hoc præualet, id ne ex corporum reductione
coloris nitore defraudentur, sed magis concinnum præbeant. Nunc